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Tilrettelæggelse af døgnbemandede vagter som 24 timers 
vagter 

I forbindelse med COVID-19 og for mindske spredningen af virus, har CS indgået en lokalaftale med FPS om 
muligheden for at tilrettelægge en række døgnbemandede vagter som 24 timers vagter. Det drejer sig om 
vagter ved Communications Centre Vest (bunker1137) og Øst (HK9), Joint Operations Centre samt National 
Air Operations Centre. 

Aftalen kan iværksættes ved smitteudbrud, idet den fysiske kontakt mellem medarbejderne minimeres ved 
døgnbemandede vagter.  

Planlægningsmæssigt består 24 timers vagten af 16 timers vagttjeneste og 8 timers rådighedstjeneste på 
tjenestestedet. Når vagten tilrettelægges, planlægges der med 8 timers sammenhængende hvile.  
 
Rådighedstjenesten skal i videst muligt omfang placeres i natperioden mellem kl.21:00 og kl. 07:00.  
Hvileperioden er placeret i rådighedstjenesteperioden. Der kan forekomme forstyrrelser i hvileperioden i 
form af operative eller beredskabsmæssige forhold eller forhold, som vedrører vagttjenesten. 

Gives der mindre end 6 timers sammenhængende hvile, udskydes hele hvileperioden, og der skal gives en 
hvileperiode på mindst 24 timer efter afslutningen på arbejdsperioden. Den udskudte hvileperiode afvikles i 
umiddelbar forlængelse af det gennemførte vagtdøgn, og som led i hvileperioden på 24 timer.  

Arbejdstiden registreres som tjeneste, time for time.  
 

CS lønfolder  

CS lønfolder for perioden 1. februar 2021 – 31. marts 2021 er nu opdateret og lagt på hjemmesiden. Som 
tidligere informeret, blev den negative udmøntning fra reguleringsordningen ikke så slem som først 
antaget, men udmønter altså fortsat negativt for den angivne periode (- 0,09). 

Har du spørgsmål til arbejdstid og aflønning, som du ikke kan finde svar på i lønfolderen, er du velkommen 
til at kontakte en af vores konsulenter i CS. 

 

 

https://cs.dk/wp-content/uploads/2021/02/cs-loenfolder-01-feb-31-mar-2021-_1102211_.pdf

